

रीजिस्ट्री सं डी — २२१
Registered No. D - 221
८४३६७९ प०५५६८ - 221

मूल्य रु 5.00 पैसे
[Price Rs. 5.00 Paise.
मुद्रामु : रु. 5.00 पैसल.



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

भारत राजपत्रम्

असाधारण
EXTRAORDINARY
अनोद्धारण

भाग XVI अनुभाग 1
Part XVI Section 1
भागम् XVI अनुभागम् 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY
प्राधिकारम् द्वारा प्रमुखिं पब्लिकेशन

सं. ३ No. १३ प०५५६८ ३	नई दिल्ली New Delhi म्यूदल्ली	सोमवार Monday सोमवारम्	२५ जून, २००१ / आषाढ, १९२३ साक 25th June, 2001 / Ashada, 1923 Saka २५ जून, २००१ / अषाढ, १९२३ शक	खंड १२ Vol. 12 प०५५८८ १२
-----------------------------	-------------------------------------	------------------------------	--	--------------------------------

**MINISTRY OF LAW AND JUSTICE
(LEGISLATIVE DEPARTMENT)**

New Delhi, 15th December, 2000 / 4-5 Margashira, 1922 Saka

The translation in Telugu of the following namely :-

(1) The Excise (Spirits) Act, 1863 (Act No. 16 of 1863); (2) The Arya Marriages Validation Act, 1937 (Act No. 19 of 1937); (3) The Official Languages Act, 1963 (Act No. 19 of 1963); (4) The Muslim Personal Law (Shariat) Application Act, 1937 (Act No. 26 of 1937); (5) The Unclaimed Deposits Act, 1866 (Act No. 25 of 1866); (6) The Indian Matrimonial Causes (War Marriages) Act, 1948 (Act No. 40 of 1948); (7) The Converts Marriage Dissolution Act, 1866 (Act No. 21 of 1866); (8) The Hyderabad Export Duties (Validation) Act, 1955 (Act No. 20 of 1955); (9) The forfeited Deposits Act, 1850 (Act No. 25 of 1850); (10) The Anand Marriage Act, 1909 (Act No. 7 of 1909); (11) The Kazis Act, 1880 (Act No. 12 of 1880); (12) The Cutchi Memons Act, 1938 (Act No. 10 of 1938) and (13) The Mussalman Wakf validation Act, 1913 (Act No. 6 of 1913) are hereby published under the authority of the President and shall be deemed to be the authoritative texts thereof in Telugu under clause (a) of Section 2 of the Authoritative Texts (Central Laws) Act, 1973 (50 of 1973).

(Act No. 6 of 1913) are hereby published under the authority of the President and shall be deemed to be the authoritative texts thereof in Telugu under clause (a) of Section 2 of the Authoritative Texts (Central Laws) Act, 1973 (50 of 1973).

శాసన మరియు న్యాయపాలన మంత్రిత్వశాఖ

(శాసన నిర్వాచ విభాగము)

మృధిలీ, 15 డిసెంబరు, 2000 / 4-5 మార్గశిర, 1922 శక

ఈ క్రింది చట్టములు అనగా :--

- (1) ది ఎక్సైట్ (స్పీరిట్స్) యాక్టు, 1863 (1863లోని 16వ చట్టము); (2) ది ఆర్జ్ మ్యారేజెస్ వ్యాలిడేషన్ యాక్టు, 1937 (1937లోని 19వ చట్టము); (3) ది అఫీషియల్ ర్యాంగ్స్సెషన్ యాక్టు, 1963 (1963లోని 19వ చట్టము); (4) ది ముస్లిం పర్యవ్హ లా (షరియత) అఫీషిప్పన్ యాక్టు, 1937 (1937లోని 26వ చట్టము); (5) ది అవ్స్కేయిండ్ డిపాజిట్ యాక్టు, 1866 (1866లోని 25వ చట్టము); (6) ది ఇండియన్ మ్యాట్రిమోనియల్ కాజెస్ (వార్ మ్యారేజెస్) యాక్టు, 1948 (1948లోని 40వ చట్టము); (7) ది కవణ్ట్ మ్యారేజ్ డిసాల్వాషన్ యాక్టు, 1866 (1866లోని 21వ చట్టము); (8) ది ప్రౌదరాబాదు ఎక్స్పోర్ట్ ద్యూటీస్ (వ్యాలిడేషన్) యాక్టు, 1955 (1955లోని 20వ చట్టము); (9) ది పోర్టపిటెడ్ డిపాజిట్ యాక్టు, 1850 (1850లోని 25వ చట్టము); (10) ది ఆనంద్ మ్యారేజ్ యాక్టు, 1909 (1909లోని 7వ చట్టము); (11) ది కాజీస్ యాక్టు, 1880 (1880లోని 12వ చట్టము); (12) ది కథిమెన్స్ యాక్టు, 1938 (1938లోని 10వ చట్టము) మరియు (13) ది ములస్కూన్ పక్ట్ వ్యాలిడేషన్ యాక్టు, 1913 (1913లోని 6వ చట్టము) యొక్క తెలుగు అనువాదములను రాష్ట్ర పతి ప్రాధికారము క్రింద ఇందుమూలముగా ప్రచురించడనైనది. ఈ అనువాదములను ఆ చట్టములకు, ప్రాధికృత పారముల (కేంద్ర శాసనముల) చట్టము, 1973 (1973లోని 50వ చట్టము) యొక్క 2వ పరిచేధములోని ఖండము (ఏ) క్రింద ప్రాధికృత తెలుగు పారములైనట్లు భావించవలెను.

కథి మెమన్ల చట్టము, 1938

(1938 లోని 10వ చట్టము)

(ఒ ఏప్రిల్, 1938)

ఉత్తరాధికార వారసత్వ విషయములలో కథి మెమన్లందరికిని మహామృదీయ
శాసనము వర్ధించవలెనని నిబంధన చేయుటకైన చట్టము

ఉత్తరాధికార వారసత్వ విషయములలో కథి మెమన్లందరికి మహామృదీయ
శాసనము వర్ధించుట ఉపయుక్తమైయున్నందున ఇందుమూలముగ ఈ కింది
విధముగ శాసనము చేయడమైనది:-

1. (1) ఈ చట్టమును కథి మెమన్ల చట్టము, 1938 అని పేర్కొన సంగ్రహానుము.
వచ్చును.

మరియు
ప్రారంభము.

(2) ఇది 1938 నవంబరు 1వ దినమున అమలులోనికి వచ్చును.

2. ఈ పరిచేష్టము యొక్క నిబంధనలకు లోపి, ఉత్తరాధికార వారసత్వ విషయములలో కథి మెమన్లందరికిని మహామృదీయ శాసనము వర్ధించవలెను. కథి మెమన్లరు
కొన్ని విషయములలో
మహామృదీయ
శాసనము వర్ధించ
వలసియుండుట.

3. ఈ చట్టము ప్రారంభమగుటకు హర్యము ఆర్థింపబడిన ఏదేసి హక్కుకు
లేక ఉపగతమైన ఏదేసి బాధ్యతకు, లేక అట్టి హక్కును, లేక బాధ్యతను గూర్చిన
శాసనిక చర్యకు లేక ప్రాత్యపాయమునకు ఈ చట్టములోని దేదియు భంగము
కలిగించరాదు. మరియు అట్టి శాసనిక చర్యను లేక ప్రాత్యపాయమును, ఈ
చట్టము చేయడకుండిన ఎట్లో అట్లో కొనసాగించవచ్చును లేక అమలుపరచ
వచ్చును.

వ్యాపకి:

4. రద్దు మరియు సవరణచేయు చట్టము, 1942 (1942 లోని 25వ రద్దు:
చట్టము) పరిచేష్టము 2 మరియు అనుసూచి 1 ద్వారా రద్దు చేయబడినది.